
Zapis_140  / 21.7.2014       

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 21.7.2014   

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                       SkyDrive 

 
Přítomní:  (15) Adámek, Bazala, Czekaj, Dlabal, Franc, Hrček, Káš, Klečka, Krajina, Mužík,  Paiger, 
 Urban, Vojtasík, J.Ženatý, L.Ženatý 
Omluveni: (13) Dobiáš, Folprecht, Friedel, Chalupa, Kadlučka, Klančík, Krišica, Lavchyan, Michálek,  

Pešat, Raška, Veselý, Zajíc 
Dlouhodobě: (2) Raška, Slaný 
Neomluveni: (0)  
 
Hosté:    (2) Swatantra Kumar - RC Bombaj Indie; Jiří Cachnín – Charita FM 
   
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1.  Uvítání, bijou, konzumace předkrmu. 

2. Hodnocení akce ‚Rotary AirDay‘ 12.7.2014 – vydařené letní odpoledne, poděkování účastněným a 
Jirkovi Dlabalovi. Sic jen 1 cizí letadlo, ale 9 kabrioletů, 2 veteráni a 1 technologický unikát. 
Výtěžek 4.600,- Kč do NVK – předáno pokladníkovi. Poděkování za dary do tomboly (seznam). 
Nebyly využity všechny, zůstatek ve skříni na další příležitost a použití.  

3. Přednáška Rtn. S. Kumara – prezentace o RC Mumabai (Bombay of india) a jeho zajímavých 
projektech. Diskuze k formám činnosti indického RC. Příteli Swatantrovi nabídnuta možnost 
opakovaných návštěv klubových schůzek a akcí v době jeho pobytu v Ostravě, CZ. 

4. Vystoupení J. Cachnína (fund-raiser CHARITA Frýdek-Místek) se žádostí o spolupráci – finanční 
podporu Výtvarné aukce 3.10. 
Klub návrh participace po diskuzi nepřijal a doporučil členům účast na aukci a sponzoring 
individuální formou mimo pokladnu RCO. 

Organizační věci: 

5. V termínu1. října 2014 slavnostní odhalení pamětní desky Gen. Stanovskému. Termín 12.7. – storno, 
kvůli neúčasti Francie i šibeničnímu termínu. Vyhovuje „šedivý“ termín konání mimo svátky a 
významné dny, s dostatečným odstupem před volbami. Podrobnosti projedná president ve čtvrtek 
s Plukovníkem Hrabcem, ředitelem krajské správy. 

6. Nutnost včasného přihlášení se do „Prazdroj lidem“ a získání podpory pro soutěž o prostředky na 
Stružielku - zajistí společně K. Paiger, J. Krišica jednáním s lidmi společnosti PRAZDROJ – Pivovar 
Nošovice a připravením přihlášky. 

7. President připomněl výzvu členům RCO (Jaroslav Zajíc) k hledání doporučení a typů pro krátkodobé 
praxe zahraničních středoškoláků (nový projekt s RC Munchen). Navrhují se: 
    J.Hrček – praxe v oblasti poskytování sociálních služeb v ČR 
    I.Franc – praxe v oboru poskytování IT služeb a podpory uživateleům ICT 
    J.Zajíc – praxe na VŠB 
K poskytnutí ubytování studentům se nabízí přátelé J. Klečka a O. Urban. 

8. ) Výzva členům k vypořádání plateb členských příspěvků – do konce července platby za 2.pol. 2014. 
     Nová výše příspěvku 2750 Kč/ ½ rok. Omluva těm vzorným ,co již včas platili dříve a musí nyní 
doplatit. 

9. Informace o připravované exkurzi v Záchranářské stanici ČSOP v Bartošovicích dne 25. 8. 2014. 
Hledáme další programová témata na schůzky v II.pol. 2014.  Nové příspěvky do PROGRAMU 
SCHŮZEK k rukám sekretáře klubu J. Ženatého.  

10. Příští schůzi bude řídit Lukáš Ženatý, prezident I. Franc je na dovolené 

Zapsal dne 21.07.2014 
Ivo Franc 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320

